

**R. & T. Christiansen ApS**  
Nystedvej 1, 7400 Herning

**CVR-nr. 26 40 43 55**

**Årsrapport**

**2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. marts 2018

---

Ole Lysgaard Iversen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	R. & T. Christiansen ApS Nystedvej 1 7400 Herning
	Telefon: 97116922 Telefax: 97116116 E-mail: rogt@rogt.dk
	CVR-nr.: 26 40 43 55 Stiftet: 1. januar 2002 Hjemsted: Herning Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Bjarne Skou Kristensen Ole Lysgaard Iversen
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
<b>Bankforbindelse</b>	Sydbank, Dalgasgade 22, 7400 Herning
<b>Advokatforbindelse</b>	Advokataktieselskabet Dahl, Herning Kaj Munks Vej 4 7400 Herning

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktiviteter består i handel med tekstilvarer.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 3.836 t.kr. mod 3.879 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 396 t.kr. mod 409 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Den forventede udvikling**

Året 2018 er startet fornuftigt. Der forventes et positivt resultat for 2018.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>3.835.677</b>	<b>3.879.400</b>
1 Personaleomkostninger	-2.691.060	-2.694.865
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-281.964	-282.485
Andre driftsomkostninger	-12.022	0
<b>Driftsresultat</b>	<b>850.631</b>	<b>902.050</b>
Andre finansielle indtægter	17.474	13.722
Øvrige finansielle omkostninger	-359.866	-390.721
<b>Resultat før skat</b>	<b>508.239</b>	<b>525.051</b>
2 Skat af årets resultat	-112.657	-115.589
<b>Årets resultat</b>	<b>395.582</b>	<b>409.462</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	100.000	100.000
Overføres til overført resultat	295.582	309.462
<b>Disponeret i alt</b>	<b>395.582</b>	<b>409.462</b>

## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>		<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Grunde og bygninger	6.969.439	7.125.460
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	690.892	226.276
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>7.660.331</u>	<u>7.351.736</u>
4	Andre værdipapirer og kapitalandele	50.990	47.920
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>50.990</u>	<u>47.920</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>7.711.321</u></b>	<b><u>7.399.656</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Fremstillede varer og handelsvarer	4.231.208	4.490.048
	Forudbetalinger for varer	61.724	152.971
	Varebeholdninger i alt	<u>4.292.932</u>	<u>4.643.019</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.346.328	1.905.861
	Tilgodehavende selskabsskat	230	400
	Periodeafgrænsningsposter	177.671	115.591
	Tilgodehavender i alt	<u>2.524.229</u>	<u>2.021.852</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.851</u>	<u>1.019</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>6.819.012</u></b>	<b><u>6.665.890</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>14.530.333</u></b>	<b><u>14.065.546</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Egenkapital</b>		
5 Virksomhedskapital	125.000	125.000
6 Overført resultat	3.048.143	2.752.561
7 Foreslået udbytte for regnskabsåret	100.000	100.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>3.273.143</u></b>	<b><u>2.977.561</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	157.231	44.574
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>157.231</u></b>	<b><u>44.574</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
8 Gæld til realkreditinstitutter	2.767.276	3.047.306
9 Gæld til pengeinstitutter	159.884	518.798
Leasingforpligtelser	296.562	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.223.722</u>	<u>3.566.104</u>
Gældsforpligtelser	830.109	662.929
Gæld til pengeinstitutter	4.509.616	4.798.655
Leverandører af varer og tjenesteydelser	936.966	552.188
Anden gæld	1.599.546	1.461.817
Periodeafgrænsningsposter	0	1.718
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>7.876.237</u>	<u>7.477.307</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>11.099.959</u></b>	<b><u>11.043.411</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>14.530.333</u></b>	<b><u>14.065.546</u></b>

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

11 Eventualposter



## Noter

	2017	2016
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	2.324.473	2.334.406
Pensioner	281.764	280.944
Andre omkostninger til social sikring	48.603	51.189
Personaleomkostninger i øvrigt	36.220	28.326
	<b>2.691.060</b>	<b>2.694.865</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	6	6
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Årets regulering af udskudt skat	112.657	115.589
	<b>112.657</b>	<b>115.589</b>
<b>3. Materielle anlægsaktiver</b>		
	<b>Grunde og bygninger</b>	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>
Kostpris primo	8.334.623	977.992
Tilgang	0	743.255
Afgang	0	-539.112
	<b>8.334.623</b>	<b>1.182.135</b>
Af- og nedskrivninger primo	1.209.163	751.716
Årets afskrivninger	156.021	123.617
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-384.090
	<b>1.365.184</b>	<b>491.243</b>
	<b>6.969.439</b>	<b>690.892</b>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på		675.485

## Noter

	31/12 2017	31/12 2016
<b>4. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris primo	37.550	37.550
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>37.550</b>	<b>37.550</b>
Opskrivninger primo	10.370	10.630
Årets opskrivninger	3.070	-260
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>13.440</b>	<b>10.370</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>50.990</b>	<b>47.920</b>
<b>5. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital primo	125.000	125.000
	<b>125.000</b>	<b>125.000</b>
<b>6. Overført resultat</b>		
Overført resultat primo	2.752.561	2.443.099
Årets overførte overskud eller underskud	295.582	309.462
	<b>3.048.143</b>	<b>2.752.561</b>
<b>7. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte primo	100.000	100.000
Udloddet udbytte	-100.000	-100.000
Udbytte for regnskabsåret	100.000	100.000
	<b>100.000</b>	<b>100.000</b>
<b>8. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	3.047.305	3.324.282
Heraf forfalder inden for 1 år	-280.029	-276.976
	<b>2.767.276</b>	<b>3.047.306</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	1.583.786	1.939.214

## Noter

---

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
<b>9. Gæld til pengeinstitutter</b>		
Gæld til pengeinstitutter i alt	489.884	904.751
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-330.000</u>	<u>-385.953</u>
	<b><u>159.884</u></b>	<b><u>518.798</u></b>
 Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	 <u>0</u>	 <u>0</u>

## 10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 3.047 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 6.969 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til Sydbank er der givet pant i grunde og bygninger på nom. 2 mio, kr. samt stillet virksomhedspant på nom. 4 mio. kr.

## 11. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

Ingen.